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»عمران خان« رهبر حــزب تحریک انصاف 
بــه عنوان حزب حاکم پاکســتان و بیســت و 
دومین نخست وزیر این کشور، بامداد یکشنبه 
با بی اعتمــادی نمایندگان جبهه اپوزیســیون 
در مجلــس روبرو شــد و ســرانجام بــا رأی 
اکثریت نماینــدگان، وی در نیمه راه مجبور به 

کناره گیری شد.
به گزارش ایرنا، جلســه رســمی پارلمانی 
پاکستان در نخستین ساعات بامداد یکشنبه با 
حضور نمایندگان جناح مخالف به ریاست »ایاز 
صادق« رئیس مجلس از جناح مخالف در شهر 
اســام آباد برگزار شــد. این دومین جلسه رای 
گیری برای عدم اعتماد به نخست وزیر در طول 

یک هفته اخیر به شمار می رود. 
»شهباز شــریف« رئیس حزب مسلم لیگ 
نواز به عنوان رهبر اپوزیسیون، طرح عدم اعتماد 
به نخســت وزیر را بار دیگر قرائت و سپس این 
طرح به رأی گذاشــته شد و با ۱۷۴ رأی موافق 
نماینــدگان جناح مخالف، عــدم اعتماد علیه 

عمران خان نخست وزیر پاکستان تصویب شد. 
رهبران جبهه مشترک اپوزیسیون پاکستان 
موســوم بــه »جنبــش دمکراتیــک« مدعی 
بی کفایتی دولت عمران خــان در کنترل تورم، 
عملکرد ضعیف در بهبود معیشت مردم، تقویت 
سیاســت خارجی و تخریب وجه پاکستان در 

منطقه و جامعه بین الملل هستند. 
اتحاد رهبران جنــاح مخالف و رأی اکثریت 
آنان به عدم اعتماد علیه عمران خان، بیســت و 
دومین نخست وزیر پاکســتان را به سرنوشت 
تمام اســاف وی از زمان اســتقال این کشور 
مبتا کرد و او نیز نتوانســت دوره پنج ســاله 

نخست وزیری را کامل کند. 
عمران خان پیش تر نسبت به مداخله خارجی 
به ویژه توطئه آمریکا برای تحریک اپوزیسیون 
علیه دولت منتخب در پاکســتان هشدار داد و 
افشــا ساخت: واشــنگتن در تاش برای تغییر 
دولت منتخب اســت؛ زیرا ما زیر بار حرف زور 
نرفته و درپی پیروی از سیاست مستقل خارجی 

هستیم. 
درهمین حال،روابط عمومی ارتش پاکستان 
روز یکشــنبه گزارش بی بی سی درخصوص به 
اصطاح تاش ناکام عمران خان برای برکناری 

ژنرال »قمــر جاوید باجوا« فرمانده فعلی ارتش 
و موضع گیری تشــکیات نظامی علیه دولت 
سیاســی را از پایه بی اساس دانست و آن را رد 
کرد. بی بی ســی به نقــل از منابع معتبر )بدون 
ذکر نام( مدعی شــد که ســاعاتی پیش از رای 
گیری طرح عدم اعتماد علیه نخســت وزیر در 
پارلمان ملی که بامداد یکشنبه صورت گرفت، 
عمران خان تصمیم بــه برکناری فرمانده فعلی 
ارتش گرفت اما نتوانســت حکم رســمی آن را 

منتشر کند.
از سوی دیگر، به افســران مهاجرت آژانس 
تحقیقاتی فدرال پاکستان )پلیس گذرنامه( اباغ 
شد تا با جدیت تمام قانون منع خروج از کشور 
برای مقامات را به مورد اجرا گذارند و براســاس 

آن از امروز تا اطاع ثانوی هیچ مقام رســمی و 
دولتی حق ندارد بدون مجوز قانونی از پاکستان 
خارج شود.یگ مقام ارشد این آژانس به روزنامه 
نیشــن گفت که اگرچه تاکنون دستورالعملی 
برای عدم خروج وزیران سابق و یا سیاستمداران 
صادر نشده است اما ضروری است تا این قانون 

در رابطه با همه مقامات دولتی اجرا شود.
چهاردهم فروردین نیز جلسه رسمی پارلمان 
ملی پاکستان برای رسیدگی نهایی به طرح عدم 
اعتماد علیه نخســت وزیر با حضور نمایندگان 
حزب حاکم و مخالفان برگزار شــد. با این حال 
ریاست مجلس ملی با اشاره به مداخله خارجی 
علیه دولت پاکستان و غیرقانونی بودن طرح عدم 

اعتماد، آن را رد کرد. 

عمــران احمد خــان نیــازی رییس حزب 
تحریک انصاف با کسب اکثریت آرای نمایندگان 
مجلس ملی به عنوان بیســت و دومین نخست 
وزیــر پاکســتان انتخاب شــد و روز )۱۸ اوت 

۲۰۱۸( سوگند خدمت یاد کرد. 
عمران خــان بازیکن بین المللــی کریکت و 
رهبر حزب تحریک انصاف پاکســتان، با وعده 
›پاکســتان جدید و پایان دادن به فساد در این 
کشور‹ در انتخابات عمومی سال ۲۰۱۸ حضور 
یافت و پیروز آن قــرار گرفت اما جناح مخالف 
مدعــی تقلب گســترده در انتخابــات و تبانی 

عمران خان با تشکیات قدرتمند نظامی شد. 
عمران خان ۶۹ ســاله، چندین ســال است 
بــرای جلب حمایت عمومی در انتخابات تاش 

می کند؛ او در سال ۱۹۹۶ حزب تحریک انصاف 
پاکستان را تأسیس کرد. 

وی تنها کاندیدای این حــزب در انتخابات 
۲۰۰۲ برای کسب کرسی پارلمان این کشور بود 
و این حزب، انتخابات سال ۲۰۰۸ را تحریم کرد. 
تاش او سرانجام در انتخابات عمومی گذشته 
در ســال ۲۰۱۳ نتیجه داد و حزب او به عنوان 
بازیگری جدی در صحنه سیاسی پاکستان ظاهر 
شد. حزب تحریک انصاف در آن سال به عنوان 
دومین حزب بزرگ، آرا را به خود اختصاص داد. 
از ســال ۱۳۲۶ شمسی )۱۹۴۷میادی( که 
جمهوری اســامی پاکستان به استقال دست 
یافت، تا به امروز هیچ یک از ۲۱ نخســت وزیر 
این کشــور نتوانســتند دوره پنج ساله نخست 
وزیــری خود را کامل کنند. هر کدام از آن ها به 
دلایل مختلف از جمله تــرور، کودتای نظامی، 
پرونده های فسادمالی، عدم توانایی اداره کشور 
و یا عدم توانایی امنیت کشور زودتر از موعد پنج 

ساله صندلی نخست وزیری را ترک کرده اند. 
عمران خان سومین نخست وزیر در پاکستان 
اســت که با طرح عدم اعتماد در مجلس روبرو 
می شــود و نخستین آن اســت که طرح عدم 
اعتماد علیه وی از ســوی نمایندگان مجلس به 

تصویب می رسد.
جبهه مشــترک جناح مخالف پاکستان که 
موفق به تصویب عدم اعتماد علیه عمران خان 
شده  و اکنون »شهباز شریف« رهبر اپوزیسیون 
را بــه عنوان نامزد مشــترک خود برای تصدی 
کرسی نخست وزیری پاکستان معرفی کرده اند. 
شهباز شریف رئیس حزب مسلم لیگ نواز و 
برادر نواز شریف نخست وزیر پیشین پاکستان 
تاکنون ســه دوره ســروزیری ایالت پنجاب به 
عنــوان دومین ایالــت بزرگ این کشــور را بر 
عهده داشته است. برخی از رهبران اپوزیسیون 
پاکســتان در ســخنانی پس از اعام رســمی 
تصویــب طرح عدم اعتماد علیه نخســت وزیر 
این کشور گفتند که حاکمیت آتی باید به فکر 
رفاه مردم و آبادانی کشور باشد. »شهباز شریف« 
رهبر جبهه مشــترک اپوزیسیون پاکستان نیز 
تاکید کرد که دولت آتی به دنبال بهبود اوضاع 
کشــور فراتر از اختافات و یا انتقام از مخالفان 

سیاسی خواهد بود.

مقامات دولت پاکستان ممنوع الخروج شدند

عزل شبانه عمران خان

»هانواها سیستم« شرکت دفاعی کره جنوبی امروز یکشنبه از نمونه اولیه 
یک رادار دور برد موشــکیِ سیســتم رهگیری زمین به هوا رونمایی کرد. به 
گزارش »یونهاپ« شــرکت دفاعی کره جنوبی »هانواها سیستم« با رونمایی 
از نمونه اولیه یک رادار دور برد موشــکیِ سیستم رهگیری زمین به هوا، آنرا 
نشــانه ای از پیشــرفت در تکنولوژی دفاعی موشکی این کشور عنوان کرد.  
مدیر این شــرکت دفاعــی در مصاحبه با خبرنگاران نمونــه اولیه این رادار 
چندمنظوره را در مرکز تحقیقاتی خود واقع در »یونگین« در جنوب ســئول 
رونمایی کرد. این رادار ترکیب مرکزی از سیستم »L-SAM« می باشد که 

قرار است تا سال ۲۰۲۶ به برنامه دفاعی موشک اضافه کند. 
این سیستم برای سرنگون کردن موشک های شلیک شده در ارتفاع حدود 
۵۰ تا ۶۰ کیلومتر طراحی شــده است.  پروژه سیستم »L-SAM« که به 
سرپرستی آژانس دولتی پیشرفت نظامی دردست اجرا است، چندین شرکت 
داخلی  را نیز در اختیار دارد.  مقام های کره جنوبی معتقدند این پروژه قادر 
به انجام ماموریت های متنوعی از جمله تشخیص، ردیابی یا شناسایی دوست 

و دشمن است. 

رونمایی از رادار دور برد موشکی کره جنوبی 
هرچند ائتاف متجاوز عربی در یمن به رهبری عربســتان، هزینه بخشــی 
از حمایت هــای آمریکا از این ائتاف در قبال جنــگ یمن را به طور کامل به 
پنتاگون بازپرداخت کرده، اما از بعد از توقف پشتیبانی های هوایی  واشنگتن از 
ائتاف، آمریکا بیش از سه سال است که منتظر دریافت یک طلب ۱۷ میلیون 
دلاری دیگرش اســت. به گزارش ایر فورس تایمز، بین مارس ۲۰۱۵ و نوامبر 
۲۰۱۸، پنتاگــون حدود ۳۰۰ میلیون دلار هزینه صــرف انجام ماموریت های 
سوخت گیری هوایی در حمایت از عربســتان سعودی، امارات متحده عربی و 
ســایر کشورهای درگیر در تجاوز تقریباً هشــت ساله به یمن کرد.حدود ۲۶۱ 
میلیون دلار از آن صرف هزینه  ساعت های پرواز هواپیماهای سوخت رسان شده 
و ۳۸ میلیون دلار دیگر نیز صرف سوخت هواپیما شده است. عربستان سعودی 
و امارات در پرداخت این هزینه مالی شــریک شدند. ژنرال اندرو پوپاس، مدیر 
ستاد مشترک ارتش آمریکا در گزارشی در ماه نوامبر به سناتور جک رید، رئیس 
کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا گفت که عربستان سعودی در ژانویه ۲۰۲۱ 
با پرداخت مبلغ ۶.۳ میلیــون دلار به فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا، پرونده 

بدهی اش از بابت هزینه  ساعت های پرواز را بست.

بدهی عربستان به آمریکا برای جنگ یمن
براساس فرمان »شوکت میرضیایف« رئیس جمهوری ازبکستان، چندین 
شرکت دولتی این کشور در زمینه های انرژی، خطوط هوایی و خودروسازی 
خصوصــی خواهــد شــد. براین اســاس، شــرکت های » ازبکنفــت گاز«، 
 »نیروگاه حرارتی«، »ازبکســتان ایرویز« و خودروسازی »ازبک آتو موتورز«
)UzAuto Motors( تاکیــد کرد.دولــت ازبکســتان، بــرای آغاز روند 
خصوصی ســازی این شــرکت ها  یک بانک ســرمایه گذاری بــا تجربه را تا 
پایان ســال جاری میادی راه اندازی خواهد کرد.این روند خصوصی سازی 
همچنین شــامل عرضه اولیه حداقل ۴۹ درصد از سهام شرکت ها و حداقل 

۵۱ درصد یا بیشتر از سهام نیروگاه های حرارتی خواهد بود.
شرکت هواپیمایی ملی »ازبکســتان ایرویز« نیز حراج حداقل ۵۱ درصد 
از ســهام خود از جملــه از طریق عرضه اولیه عمومی تا ۱ ســپتامبر ) ۱۰ 
شهریور( را آغاز خواهد کرد. همچنین به دولت دستور داده شد تا یک بانک 
ســرمایه گذاری بین المللی و مشــاوران را برای عرضه عمومی در بازار سهام 
محلی به منظور فروش حداکثر ۱۰ درصد سهام دولتی  »ازبک آتو موتورز«  

و ارائه استراتژی به دولت برای فروش بقیه سهام شرکت راه اندازی کند.

فرمان خصوصی سازی در ازبکستان 

افزایش شانس بانوی افراطی فرانسه در روز انتخابات

همزمان با آغاز نخســتین دور از  انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه، نظرسنجی ها نشان 
می دهند که حمایت اکثرجوانان فرانســوی از 
مارین لوپن نامزد راست افراطی فرانسه ممکن 
اســت شــانس او برای پیروزی در انتخابات 
افزایش دهد. تارنمای ایندیپندنت در گزارش 
دیروز )یکشــنبه( خود از انتخابات فرانســه 
نوشــت: تا یک مــاه پیش به نظر می رســید 

کــه امانوئل مکــرون بتواند برای بــار دوم به 
عنوان رییس جمهوری فرانســه انتخاب شود. 
واکنش مکرون به جنــگ اوکراین محبوبیت 
او را افزایــش داد اما تازه ترین نظرســنجی 
ها بشــدت فاصله بیــن او و  رقیبش را در دو 
هفته گذشته کاهش داده است. در تازه ترین 
نظرسنجی پیش بینی شده که مکرون حدود 
۲۷ درصد آرای انتخابات امروز را کسب خواهد 

کرد و ۲۲ درصد به لوپن نامزد راست افراطی 
فرانســه رای خواهند داد و این امر راه را برای 
رقابت شانه به شانه او در دو هفته آینده هموار 
خواهد کرد. نظرسنجی موسسه یوگاو در هفته 
گذشته نشــان داد ۵۶ درصد رای دهندگان 
بین ۱۸ تا ۲۴ ســاله در دور دوم به نامزد ملی 
گرا رای خواهند داد. برخی دیگر از نظرسنجی 
ها هم پیش بینی کــرده اند در بین جمعیت 
عادی، لوپن ۴۷ درصد آرا و مکرون ۵۳ درصد 
آرا را کســب خواهد کرد؛ نتیجه ای که فاصله 
مکرون با رقیبش را به نســبت انتخابات پنج 
سال پیش بســیار کمتر کرده است. تازه ترین 
نتایج نظرســنجی ها هشــداری بــه مکرون 
اســت مبنی بر این که اگر توده مردم از او در 
انتخابات حمایت نکنند، ممکن اســت  زلزله 
ای به سبک و سیاق برگزیت )خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا( در کشــورش رخ دهد. موج 
حامیان جوان خانم لوپن بســیاری را شگفت 

زده کرده است. این تعجب و شگفتی به ویژه 
پس از آن ایجاد شــده که این نامزد راســت 
گرا به همان اندازه کــه در کمپین انتخاباتی 
اش بر بحران هزینه معاش تمرکز داشــت بر 
مســائلی همچون سیاســت های سختگیرانه 
مهاجرتی و ســختگیری در مسائل مربوط به 
اســام و هویت فرانسوی تاکید داشت. »کلی 
بیتش« دانشجوی فرانسوی درباره لوپن گفته 
است او تنها کسی است که از ما دفاع خواهد 
کرد و فرانســه را امن تر و زیباتر خواهد کرد؛ 
فرانسه ای که آینده را به جوانانش اعطا خواهد 
کــرد. با توجه به این که »اریک زمور« و »ژان 
افراطی  نامزدهای راســت  لوک مانشــون« 
و چــپ گراهای تندرو هســتند که همچنین 
نامزدهــای مــورد عاقه افراد زیر ۲۴ ســال 
قلمداد می شــوند انتظار می رود آرای جوانان 
در دور اول انتخابات بین این نامزدها تقســیم 
شــود. دیروز ۱۰آوریل )۲۱ فروردین( درهای 

حوزه های اخذ رای ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه به 
وقت تهران  )۸ به وقت پاریس( گشوده شد تا 
فرانسویان از میان ۱۲ نامزد که احزاب سیاسی 
مختلف را نمایندگی می کنند دست به انتخاب 
بزنند. مراکز اخذ ساعت ۱۹ امروز به استثنای 
شهرهای بزرگی چون پاریس، مارسی، بوردو، 
نانت، نیــس و تولوز که یک ســاعت فرصت 
بیشــتر برای حضور در رای گیری بسته شد.   
از جمعیــت حدود ۶۷ و نیــم میلیون نفری 
فرانسه، نزدیک به ۴۹ میلیون نفر واجد شرایط 
رای دادن هستند اما باتوجه به پیش بینی ها 
مبنی بر مشــارکت پایین مردمی در انتخابات 
امــروز، باید دید چــه تعداد از فرانســوی ها 
پای صندوق هــای رای حاضر خواهند شــد. 
در انتخابات امــروز »امانوئل مکرون« رئیس 
جمهوری فرانسه از حزب »جمهوری به پیش« 
برای تمدید دوره ریاست جمهوری خود با ۱۱ 

نامزد دیگر رقابت می کند.

فناند به عنوان یک کشــور غیرعضو ناتو و همسایه ای 
که یــک هزار و ۳۰۰ کیلومتر مرز مشــترک با روســیه 
دارد، تصمیم خود برای پیوســتن بــه این پیمان نظامی 
را تا اواســط تابستان اعام می کند. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه، فناند در حال آماده شــدن برای یک تصمیم 
گیری تاریخی بر ســر پیوســتن به ناتو به عنوان عاملی 
بازدارنده در برابر هرگونه تجاوز روســیه است. این کشور 
بــا جمعیتی نزدیک به پنج میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر در 
شــمال اروپا از دیرباز با هدف جلوگیری از تنش با روسیه 
که بیش از یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر مرز مشــترک دارند، 
هرگز جز هیچ پیمان نظامی نبوده است. اما براساس نتایج 
یک نظرسنجی انجام گرفته در این کشور اسکاندیناوی، از 

زمان تهاجم روســیه به اوکراین در ۲۴ فوریه )۵ اسفند(، 
حمایت مردم این کشــور از پیوستن به ناتو از ۳۰ به ۶۰ 
درصد افزایش یافته است. »الکساندر اشتوب« نخست وزیر 
پیشین فناند که خود از مدت ها پیش حامی پیوستن به 
ناتو بوده اســت، در این مورد به خبرگزاری فرانسه گفت: 
از آنجا که مردم این کشــور در حال بررسی دوباره روابط 
خود با روسیه هستند، درخواست عضویت فناند در ناتو 
به معنای پیوستن قطعی است.   این کشور اروپای شمالی 
که در ســال ۱۹۱۷ پس از ۱۵۰ ســال حکومت روسیه 
اســتقال خود را اعام کرد، در پی حمات شــوروی در 
طول جنگ جهانی دوم خسارات سنگینی به ارتش سرخ 

وارد نمود.  

یک منبع دولتی آلمان گفت که یک شــرکت تسلیحاتی 
در این کشــور به اوکراین پیشــنهاد محموله قابل توجهی از 
ســاح های خودکار »هویتزر« )howitzer( را داده اســت. 
رویترز نوشــت ، هفته نامه آلمانی ولت ام زونتاگ به نقل از 
منابع دولتی ناشــناس در کی یف )پایتخت اوکراین( گزارش 
داد که شرکت صنایع دفاعی و ریلی »کراوس  مافایی وگِمان 
)KMW( مســتقر در مونیخ آلمان پیشــنهاد تحویل ۱۰۰ 
فروند ساح توپخانه ای موســوم به »هویتزر« را به اوکراین 
داده اســت. منبع آلمانی به رویترز گفت: چنین پیشنهادی 
وجود دارد اما از ارائه جزییات بیشــتری درباره آن خودداری 
کرد.در گزارش هفته نامه ولت ام زونتاگ همچنین آمده است 
که شرکت سازنده فعا ساح مذکور را برای تحویل، در اختیار 

ندارد و به محض آماده شدن احتمالا از نیمه دوم سال ۲۰۲۴ 
آنها را در اختیار قرار خواهد داد. رویترز نوشت: شرکت مذکور 
بعد از انتشار این خبر، بافاصله برای پاسخگویی در این زمینه 
در دسترس نبوده است. همچنین سخنگوی وزارت دفاع آلمان 
نیز از اظهارنظر در این زمینه خــودداری کرد. پس از حمله 
روســیه به اوکراین در ۲۴ فوریه، آلمان سیاست دیرینه خود 
مبنی بر عدم ارسال تســلیحات به مناطق درگیری را تغییر 
داد و اعام کرد که موشــک های »اســترلا« را در کنار سایر 
تسلیحات به اوکراین خواهد رساند. اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان روز جمعه گفت، مهم است که آلمان فقط تسلیحاتی 
مانند تجهیزات قدیمی تر از ارتش آلمان شرقی را ارسال کند 

که ارتش اوکراین از نحوه استفاده از آنها آگاه است.

تصمیم برلین به فروش تسلیحات به کی یففنلاند در مسیر الحاق به ناتو

مقامات محلــی اوکراین از افزایش حمات 
توپخانه ای بــه مناطق دنیپرو و لوهانســک 
در شرق این کشــور و افزایش شمار نیروهای 
روسیه در مناطق تحت محاصره خبر دادند. به 
گزارش رویترز، در آستانه تخلیه از پیش برنامه 
ریزی شده مناطق دنیپرو و لوهانسک، نیروهای 
روسیه بامداد روز یکشنبه، این مناطق را گلوله 
باران کردند که به برخی ساختمان ها صدماتی 
وارد شد. فرماندار منطقه دنیپرو اعام کرد که 
در نتیجه این گلوله باران ها، بعد از اصابت گلوله 

توپ به یک ساختمان، یک نفر زخمی شد.
فرمانــدار لوهانســک نیز طــی پیامی در 
صفحه شخصی خود در تلگرام از مورد اصابت 
قرار گرفتن یک مدرســه و یک برج در شــهر 
سیویردونتســک در منطقه تحــت محاصره 
لوهانســک خبر داد که تلفات جانی نداشــته 
است. وی از آماده شــدن ۹ قطار برای تخلیه 

شــهروندان لوهانســک در روز یکشنبه خبر 
داد و گفــت: هر روز تعــداد نظامیان روس در 
منطقــه افزایش یافته و حمــات توپخانه ای 
تشدید شده است. این مقام محلی تصریح کرد: 
باوجود درخواست مقامات اوکراینی برای تخلیه 
منطقه، هنوز ۳۰ درصد مردم خانه هایشــان را 
تــرک نکرده اند. در همین حال، اداره اطاعات 
نظامی بریتانیا روز یکشنبه اعام کرد: با افزایش 
تلفات نظامیان روس در جنگ اوکراین، ارتش 
روسیه دنبال تقویت شمار نیروهای نظامی خود 
با کمک نیروهای ذخیره ای اســت که از سال 

۲۰۱۲، از خدمت در نظام معاف بوده اند.
وزارت دفاع بریتانیــا در این گزارش اعام 
کرد که اســتخدام نیــرو از منطقــه ترانس 
نیستریای مولداوی نیز در دستور کار نیروهای 
مسلح روسیه قرار دارد. ترانس نیستریا منطقه 
ای روس نشــین در مولداوی است که ادعای 

اســتقال می کند اما هنوز در سازمان ملل به 
عنوان یک کشور مستقل شناخته نشده است. 
پیوستن به روسیه یکی از درخواست های مردم 
این منطقه اســت. همزمان با گزارش ها درباره 
نوسازی ارتش روسیه در جنگ اوکراین ، شبکه 
ســی ان ان گزارش داد که به دنبال خسارات 
سنگین و ضعف در تدارکات حدود یک چهارم 
نیروهای روســی که در حمله به اوکراین مورد 
استفاده قرار گرفتند، غیر عملیاتی و از ماموریت 
خارج شــده اند. ســی ان ان به نقل از مقامات 
اروپایی گزارش داد که روســیه پیش از حمله 
حدود ۱۲۰ گروه تاکتیکی گردان )BTG( را 
در اطراف اوکراین مســتقر کرده بود. به ادعای 
ســی ان ان، با گذشت شــش هفته از جنگ 
اوکرایــن، تقریباً ۲۹ گروه از نیروهای روســی 
اکنون از ماموریت خارج شده اند و غیر عملیاتی 
هستند. نیروهای روسی سعی کرده اند برخی از 

بخش های باقی مانده گروه های تاکتیکی گردان 
را در واحدهای جنگی منســجم ترکیب کنند 
و از بقایای دو یا ســه گروه برای بازسازی یک 
گروه یکپارچه استفاده کنند.گزارش سی ان ان 
در حالی منتشر می شود که دیمیتری پسکوف 
ســخنگوی کرملین پنجشــنبه گذشــته در 
مصاحبه با اسکای نیوز به طور مختصر پذیرفت 

که روسیه متحمل تلفات قابل توجه نیروهای 
خود در اوکراین شده است و آن را یک تراژدی 
بزرگ برای این کشــور خواند. روسیه در حالی 
از حومه کی یف، پایتخت اوکراین عقب نشینی 
کرده که کارشناسان نظامی غرب، هدف از این 
اقدام را تمرکز بر تصرف کامل مناطق شــرقی 

اعام کرده اند.

افزایش حملات ارتش روسیه به شرق اوکراین

مشکل بازگشت کرونا به شانگهای
ساکنان شانگهای پرجمعیت ترین شهر چین به دلیل شیوع گسترده کرونا با 
مشکل تامین مواد غذایی و نیازهای اولیه روبه رو هستند و این نگرانی وجود دارد 

که شهرهای بیشتری در این کشور به وضعیت مشابه دچار شوند.
به گزارش سی ان ای سنگاپور، شانگهای تقریبا ۲۵ هزار مورد ابتا به کووید – 

۱۹ را در روز یکشنبه گزارش داد.
خیابان های این مرکز مالی ۲۶ میلیون نفری چین در وضعیت قرنطینه است و 
تنها کارکنان بخش مراقبت های بهداشتی و افرادی با مجوز خاص اجازه تردد در 
خیابان ها را دارند. موارد ابتا به کرونا در شانگهای در مقایسه با برخی شهرهای 
مختلف جهان، رقم پایینی اســت اما با بدترین وضعیت شیوع کووید در چین از 

زمان شیوع ویروس در شهر ووهان در سال ۲۰۱۹ دست به گریبان است.
این شــهر به بستر راهبرد چین تبدیل شــده که درصدد آزمایش، ردیابی و 
قرنطینه مرکزی همه افراد مبتا به کووید – ۱۹ است تا ریشه گسترش ویروس 
را بخشــکاند. محدودیت های اعمال شده در شهر شانگهای، تامین مواد غذایی و 
نیازهای دیگر را با مشــکل روبه رو کرده است. بسیاری از سوپرمارکت ها تعطیل 
شده اند و دسترسی به مراقبت های پزشکی نیز از جمله موارد نگران کننده است.

دولت چین ۳۸ هزار نیروی کمکی از ۱۵ استان دیگر را برای کمک به انجام 
آزمایش های تشــخیص و انتقال مبتایان به مراکز قرنطینه به شــانگهای اعزام 

کرده است.  
مقررات منع رفت و آمد در شانگهای چنان سخت گیرانه است که شهروندان 
حتی برای تهیه مواد غذایی یا هواخوری و ورزش نیز اجازه ندارند از  منازل خود 
خارج شوند. در همین حال، شهروندان چند شهر چینی در شبکه های اجتماعی 

نسبت به احتمال اعمال قرنطینه در شهرهای خود ابراز نگرانی کرده اند.

ویژه

علم تحت تاثیر بحران اوکراین
درگیری ها در اوکراین و تهاجم مســکو به کی یف موجب شــده است که 
غرب از تامین مالی طرح های علمی روسیه سرباز بزند و این وضعیت می تواند 

تاثیر منفی بر تحقیقات علمی روسیه داشته باشد.
 به گزارش روز یکشــنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، از سال ۲۰۰۰ 
دهها دانشــمند بین المللی هر سال وارد ایستگاه علوم شمال شرقی روسیه در 
سیبری می شوند تا درمورد تغییرات اقلیمی در محیط قطب شمال مطالعاتی 

انجام دهند، اما امسال این اتفاق نیفتاد. 
در پی حمله روسیه به اوکراین، موسسه بیوژئوشیمی ماکس پانک آلمان 
تامین مالی مورد نیاز برای پرداخت دســتمزد پرسنل این ایستگاه تحقیقاتی 
و حفظ ابزارهایی برای اندازه گیری ســرعت آب شدن یخ های قطبی و میزان 
انتشــار گاز متان را قطع کــرد. به گفته پیتر هرگرزبرگ ســخنگوی انجمن 
ماکس پانک، مسدود شدن این بودجه می تواند به خللی در اندازه گیری های 
این ایستگاه منجر شود و درک دانشمندان از روند گرم شدن زمین را به خطر 
اندازد. به گفته دانشــمندان، صدها پروژه مشــارکتی بین موسسات روسی و 

غربی متوقف شده اگر جملگی لغو نشده باشد.
بســیاری از کانال های ارتباطی بسته شــده و سفرهای تحقیقاتی به مدت 

نامعلومی به تعویق افتاده است.
پروژه های متاثر از تعلیق کمک های غرب شامل ساخت تاسیسات تحقیقات 
در روســیه همچون تاسیساتی است که اروپا ۲۵ میلیون یورو )۲۷.۴ میلیون 
دلار( برای تامین بودجه آن وعده داده بود. به گفته دانشمندان، فناوری هایی 
از این دست، باب انجام نســلی از تحقیقات را می گشاید که می تواند به همه 
موارد از فیزیک بنیادی گرفته تا تولید مواد جدید، سوخت و دارو کمک کند.

طوفان خاک در عربستان و کویت
کشورهای عربســتان و کویت به شهروندان خود درباره طوفان گرد و غباری 
که آســمان این دو کشــور را فرا گرفته است، هشــدار دادند و خواهان رعایت 

دستورالعمل ها در این زمینه شدند.
به گزارش روزنامه النهار، سازمان هواشناسی کویت نسبت به موج گرد و غبار 
شدیدی که  روز شنبه به این کشور رسید، هشدار داد. براساس اعام این سازمان، 
شدت گرد و غبار به حدی بوده که دید افقی را در برخی مناطق کویت به هزار 
متر کاهش داده است. وزارت بهداشت کویت امروز یکشنبه ضمن اعام آمادگی 
برای مقابله با هرگونه شرایط اضطراری، به شهروندان این کشور توصیه کرد که 
بــرای جلوگیری از ابتا به تنگی نفس به ویژه افرادی که بیماری های آلرژیک و 
بیماریهای قفسه سینه دارند، مراقب باشند و دستورالعمل های رسانه ای بهداشتی 

را رعایت کنند.
در همین راستا، وزارت بهداشت عربســتان نیز در توییتر از شهروندان خود 
خواســت تا از قرار گرفتن در معرض امواج شدید گرد و غبار خودداری کنند تا 

دچار آلرژی نشوند.
مرکز هواشناســی عربستان امروز یکشنبه به شــهروندان منطقه الشرقیه و 
استان های الخفجی، النعیریه، حفر الباطن، قریه العلیا و توابع آنها درباره پیامدهای 

طوفان گرد و غبار هشدار داد.
این استان ها از روز گذشته شاهد کاهش دید افقی به علت طوفان گرد و غبار 
هستند. براســاس تصاویر ماهواره ای که مرکز هواشناسی عربستان منتشر کرده 
اســت، طوفان گرد و غبار که منطقه الشــرقیه را در نوردیده است، امروز یکشنبه 
به منطقه ریاض و القصیم کشــیده خواهد شــد. تغییرات آب و هوایی و به تبع 
آن کاهش بارش ها در منطقه، آســیب دیدن محیط زیست و نابودی فضای سبز 
و درختان و همچنین عدم مشــارکت کشورها در طرح های بیابان زدایی از سوی 
کارشناسان به عنوان عمده دلایل شکل گیری و حرکت طوفان های خاک می شود.

رقابت احزاب محافظه کار و کارگر استرالیا
»اسکات موریسون« نخست وزیر استرالیا امروز یکشنبه اعام کرد، انتخابات 
سراســری این کشــور روز ۲۱ مه با رقابت میان احزاب محافظه کار و کارگر 
برگزار می شــود. به گزارش رویترز، »اسکات موریسون« نخست وزیر استرالیا 
کمپیــن خود را برای انتخابات ۲۱ مه با تمرکز بر مســائلی از جمله مبارزه با 
فشــار هزینه های زندگی، تغییرات اقلیمی و سوال درباره توانایی و خصوصیت 
احزاب اصلی پیش می برد.  ائتاف »اســکات موریسون« با یک کرسی بیشتر 
نسبت به سایر احزاب و اکثریت کرسی ها در پارلمان این کشور پس از ۹ سال 

در قدرت بودن، براساس نظرسنجی ها در تعقیب حزب کارگر است. 
این در حالی اســت که »اســکات موریسون« در نظرســنجی های قبل از 
انتخابات پیشــین در ماه مه ســال ۲۰۱۹ نیز در موقعیتی مشابه بود و مانند  
نظرســنجی های انتخابات کنونی از احزاب دیگر عقب مانده بود، اما در نهایت 

در آن انتخابات پیروز شد. 
وی در گفتگو با خبرنگاران در »کانبرا« گفت: »هنوز تردیدهای بســیاری 
پیش روی ماســت. اما این کمپین و این انتخابات بسیار مهم است.«  نخست 
وزیر اســترالیا معتقد است دولتش زندگی هزاران نفر را در دوران همه گیری 
ویروس کرونــا با اقدامات و محدودیت های ســختگیرانه کرونایی نجات داده 
است و شرایط ســریعی برای  بهبود اوضاع و بازگشت به زندگی عادی فراهم 
کرده و بیکاری را به ۴ درصد کاهش داده است.  نخست وزیر استرالیا با اشاره 
به تردیدهای اقتصادی و امنیتی خاطرنشــان کــرد، اکنون زمان خوبی برای 
تحویل قدرت بــه »آنتونی آلبانس« رهبر حزب کارگــر یعنی مخالف دولت 

نیست. 
وی در ادامه افزود: »آیا تنها با رای دادن به لیبرال ها و ناسیونالیســت ها در 
این انتخابات می توان اقتصاد و آینده ای قوی را تضمین کرد؟« از سوی دیگر 
موریسون در بخش دیگری گفت، به رغم چالش های فراوانی که استرالیایی ها 
از انتخابات پیشین با آن مواجه شدند از جمله آتش سوزی، سیل و همه گیری 
ویروس کرونا عملکرد این کشور از بقیه کشورها بهتر بوده است.  نخست وزیر 
اســترالیا معتقد اســت حزب کارگر با افزایش مالیات ها و کسری بودجه ای 
که بعد از همه گیری کرونا با آن مواجه شــده اســت، اقتصاد کشور را ضعیف 
می کنــد.  با ایــن وجود حزب مخالف دولت یعنی حزب کارگر معتقد اســت 

گزینه های اقتصادی بهتری برای مردم دارد.
»آنتونــی آلبانس« رهبر حزب کارگر تاکید کرده اســت، از زمان به قدرت 
رسیدن ائتاف محافظه کاران از سال ۲۰۱۳ هزینه های مواد غذایی، سوخت، 
مراقبــت از کــودکان و بهداشــت و ســامت در حالی بالا رفتــه که میزان 
دســتمزدها ثابت مانده است . او در ادامه افزود دولت هیچ چشم اندازی برای 
آینده نــدارد در حالی که حزبِ او برنامه هایی برای قطع هزینه های نگهداری 
از کودکان ، بهبود شــرایط افراد مســن تقویت تولید و افزایش اســتفاده از 

انرژی های تجدیدپذیر دارد.

تکنولوژی
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